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1. GiRiş 

Turizm, kalkınmakta olan ülkelerin 
döviz ihtiyaçlannı karşılayan can simidi 
konumunda bir sektördür. Fakat bu sektör, 
en küçük; sosyal, siyasal ve ekonomik 
istikrarsızlıktan etkilenmektedir. Türk tu
rizmini bu açıdan etkileyen temel sorun
lardan biride eğitilmiş eleman açığı dır. 

Ülkemizde son on yıl içinde konaklama 
tesisleri yatınmında büyük bir aşama ka
tetmiş; 1983 yılında 59 1 tesis ve 65 bin 
dolayında olan yatak sayısı, 1993'e ulaşıl
dığında 2.000'nin üzerinde tesis ve 300 bini 
aşan yatak sayısına ulaşılmıştır. Bu artış 
gerçekten çok kısa sayılabilecek bir sürede 
gerçekleşmiş ve Türkiye son yıllarda tu
rizmde moda ülke olmuştur. Fakat bu hızlı 
gelişme yanında çok önemli sorunlanda 
getirmiştir. Bunlardan tanıtma ve pazar
lama olayın bir yönü ise kalifiye eleman 
açığı ve dolayısıyla eğitim meselenin öteki 
yanıdır. Hatta bize göre 'tanıtma ve pazar
lama" sorunonuda turizm eğitiminin tam 
oluşmamasından ileri gelmektedir. Çünkü, 
yeterli eğitilmiş eleman; pazarlama ve ta
nıtma olayına yön vererek geliştirecektir. 

Kalifiye eleman açığı, hizmet sektörü 
olan turizmde temel meseledir. Çünkü, beş 
yıldızlı tesis olabilir ama asıl olan servis 
ve hizmetin beş yıldızlı olmasıdır. Ülkemiz 
doksanlı yıllarla birlikte turizm eğitimine 
önem vermeye başlamış ve lise, iki yıllık 
yüksekokul ve dört yıllık yüksekokullar 
olmak üzere, turizm eğitim kurumlannı 
çağaltarak hizmete açmıştır. 

Liseler bu eğitim basamağının en altını, 
dört yıllık okullar ise en üst basamağını 

. temsil etmektedir. Bunun yanında aka
demik çalışmaya yönelik yüksek lisans ve 

doktora eğitimi veren kurumlar da bu
lunmaktadır. İki yıllık meslek ,Y.iiksekokul
lan sektörün ara eleman açığını gidenneye 
yönelik eğitim kurumlarıdır. Ülkemiz tu
rizm sektörünün günümüzde en çok ihtiyaç 
duyduğu eleman grubu da budur. 

1. TUIÜZME HAlİiYE REMAN GERESi 

Turizm sektöründe her zaman gündem
de olan "kalifiye personel" sorunu, ülke
mizin kitle turizmine yönelmesiyle ve 
birbiri ardına açılan tesislerin devreye 
girmesiyle daha acil çözümler beklemek
tedir. Eğitilmiş insan gücü sorunu, turizm 
sektörünün altyapı sorunuyla birlikte de-

..  1 
ğerlendirmek gerekmektedir (U nlü 1 990, 
s. 1 1 5). 

Turizm sektörünün sorunlan arasında] 
en çok sözü edilen eğitilmiş personel so
runu her kadernede kendini hissettirmek
tedir. Ülkemizde değişik s�viyelerde tu
rizm eğitim veren kururolann varlığın 
rağmen, gerek yetişen öğrencilerin sayı ola
rak yetersizliği gerekse eğitim kurum
lannın müfredat programlarından kay, 
naklanan nedenlerle mezunlann arasında 
nitelik açısından büyük farklılıklar göz-. 
lenmektedir (Ünlü 1 99 1 ,  s. 57). 

Turizm konusunda en önemli soru
numuz artan yatak ve turist sayısına parale 

olarak kalifiye personel sayısının art
mamasıdır. Turizmde 1 983- 1 993 yılla 
arasında; turizm yatınmlannda beş kat 
turizm gelirleri ve turist sayısında on ka 
artış olmasına rağmen eğitilmiş persone' 
sayısı ancak %30 ci vannda artmıştır. B u  
nedenle, kamunun yanında özel sektöründı.. 
devreye sokulması, otel-okul sistemi ile 
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çalışan uluslararası nitelikte kalifiye ele
man yetiştiren okulların biran önce açıl
ması gerekmektedir (Sezgin 199 1 , s. 78). 

Kalifiye elemanın yeterli seviyeye ulaş
maması sonucunda; sektör de büyük ölçüde 
kalifiye olmayan sezonluk işçi çalıştınl
maktadır. Sonuçta verilen hizmetlerin 
kalitesi uluslararası standartıara ulaşa
mamaktadır. Personelin nitelik ve nicelik 
açısından eğitilmesi, turizm sektöıümüzün 
gece ği açısından son derece önemlidir. 

Eğitilmiş personel yetiştirilmesinde en 
büyük yanılgı, bu tür personelin 3-5 ayda 
nasıl olsa yetiştiririz zihniyetinin hakim 
olmasıdır. B i  ara kademe turizm perso
nelinin uluslararası standartlarda yetişmesi 
için en az 2-3 yıla ihtiyaç olduğu gözardı 
edilmiştir (Hacı oğlu 1995, s. 25). 

Turizm sektöründe faaliyet gösteren 
kuruluşlar ve yatınrncılar, tesis veya işlet
melennin çağdaş donatımlı olsa da, per
sonelin nitelikli hizmeti olmaksızın ya
tınmın anlamını bulamayacağını far
ketmeli ve bu yönde önlemler almalı dı dar. 
Her alanda her sektörde olduğu gibi turizm 
sektöründede iktisadi ilişkilerin dışında 

ıveya içinde ama bir alt kategorisi olarak 
eğitim; istisnasız olarak hangi alan olursa 
olsun sektörün gelişme dinamiklerinden 
biri, belki en önemlisidir (Türsab 1993, s. 40). 

Eğitim, dolayısıyla yetişmiş eleman 
-bir sektörün varolmasının, ayakta kal
masının temel taşlanndan biridir. Çünkü, 

'insan faktörü her sistem için reddedilemez, 
yok sayılamaz ve etki alanı sınırlandın
tamaz bir şekilde yaşamın içindedir. Bu 
durum, turizm gibi sürekli insan ilişki

"''erinin yoğun olduğu bir alanda tartışılmaz 
�erecede açıktır. Bu nedenle, eğitimli 
�rsonel ihtiyacının, turizmin gelişmesine 

..ı;>aralel olarak önem verilmesi, turizm eği-
dmi veren kururnların plansız ve prog

�amsız bir şekilde devreye so kulmasından 
vazgeçelim, dünya standartlannda uygu

""'runa ve teorinin bir arada yürütülebileceği, 
otel-okul sistemine vakit kay bedilmeden 

leçilmesi turizmin geleceği için bir zo
runluluktur (Tursab 1993, s. 40). � 
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ll. TURizM EGiTiM VEREN KURIM.ARA 
GENEL BAKlŞ 

Eğitimli personel ihtiyacını karşılamak 
üzere, ülkemizde ve genel olarak dünyada 
uygulanan iki sistem vardır. Biri; çeşitli 
nitelikte ve düzeyde eğitim veren resmi 
ve özel kurumlar, diğeri ise çekirdekten 
yetişen "alaylı" olarak tabir edilen, piyasa 
mekanizması içinde şekillenen "kendili
ğinden" bir sistemdir (Tursab 1993, s. 40). 

Turizm eğitimi; toplumda turizm bi
lincini yerleştirmek, turizm kaynaklarını 
koruyarak bilinci geliştirmek, turiste karşı; 
onun ekonomik gücüne, ırk, milliyet, din, 
dil, toplumdaki statüsüne, ahlak ve namus 
düzeyine, siyasal ideolojilerine göre aynm 
yapmadan eşit ve dürüst hizmet etmek 
ahlakını ve terbiyesini vermek, turizmin 
sağladığı uzun vadeli çıkarlar üzerine 
dikkati çekerek saygıya ve konukseverliğe 
dayalı bir davranış düzeni yerleştirmektir 
(Ağaoğlu 199 1 ,  s. 37). 

Ülkemizdeki turizm eğitiminin resmi 
başlangıç tarihi 1 953 yılında Ticaret 
Meslek Liselerinde turizm meslek kurs
lannın açılmasıyla gerçekleşmiştir. 1953'
den 1 993'e kadar geçen kırk yıllık sürede 
örgün öğretim yanında yaygın öğretim de 
gelişmiştir. Çeşitli eğitim kurumlannın 
programianna turizm dersleri girmiştir. 
Halen sayılan 90 civarında olan turizm 
eğitim kurumlanndan her yıl 4 bin ci
varında genç mezun olmaktadır (Türsab 
1993, s. 40). 

Ülkemizde 90 civarında olan turizm 
eğitim kurumlannın dağılımı şöyledir: 

+ Turizm Bakanlığına bağlı dokuz ayn 
bölgede, sekiz aylık eğitim veren Turizm 
Eğitim Merkezleri (Turem) (Turizm Ba
kanlığı 1993, s. 2). 

+ Eğitim süreleri altı ila sekiz ay ve 
sayılan beş civarında olan özel turizm 
kurslan (Türk Turizm Sektörü Rehberi 
1 992, s. 25-28). 

+ Özel Otelcilik Meslek Liseleri, 
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+ Milli Eğitim Bakanlığına bağlı sa
yılan 26 olan Anadolu Otelcilik ve Turizm 
Meslek Liseleri ile sayısı bir olan Anadolu 
Aşçılık ve Meslek Lisesi (Türsab 1993, s. 
4 1) .  

• Üniversitelerin Meslek Yüksek 
okullanna bağlı olarak eğitim veren iki 
yıllık ve sayıları 45'e ulaşan Turizm ve 
Otelcilik bölümleri, 

• Yine Üniversitelere bağlı yedi adet 
dört yıllık Turizm işletmeciliği ve Otelcilik 
yüksekokullan (ESYM 1993, s. 26-30). 

• Aynca, bunlara ek olarak Üniver
sitelerin Sosyal Bilimler Enstitüsü bün
yelerinde ihtisastaşma ve akademik çalış
malara yönelik Yüksek Lisans ve Doktora 
çalışması yürüten kurumlar (Türsab 1 993, 
s. 4 1 ). 

Bu turizm eğitim kurumlannın temel 
amacı, turizm sektöründe işgörecek ele
manları temel eğitimden geçirmek, tüm 
eğitim alanlara turizm birinci ve felsefesini 
kazandırmak, yönetim tekniklerini öğ
retmek ve dünyada hakim, kabul görmüş 
anlayışa uyum sağiatmak yeni kavram, 
fikir ve teknolojileri kavrayabilecek üst 
düzey turizm profesyonellerini yetiştirmek 
(Türsab 1 993, s. 4 1 ). 

Turizm eğitimi veren kurumlar dev
letten destek almakta iseler de bu desteğin 
yeterli olup olmadığı tartışmaya açıktır. 
Özel sektör ve devletin sürekli ifade ettiği 
gibi eğitilmiş eleman açığının her geçen 
gün kapanması zorlaşmakta, fakat gerek . 
özel sektörün gerekse devletin bu konuya 
gerekli desteği verdiklerini söylemek pek 
mümkün görünmüyor. Bu konuya destek 
verebilecek başka bir kurumsal yapının 
bulunmaması hatırlanırsa, sorunun bo
yutlan ve önemi daha net olarak ortaya 
çıkmaktadır (Korzay 1992, s. 289). 

Mevcut eğitim kurumlannda eğitilen 
meslek elemanlarırun büyük çoğunluğu
nun mesleği icra etmedikleri veya mes
lekten kaçtıklan görülmektedir. Yetersiz 
olarak nitelediğimiz bu oranlar; TU-

REM'lerde %75.5 Otelcilik Meslek Li
selerinde %85.7, Yüksekokullarda %77.7 
olarak ortaya çıkmaktadır. Bu duruma göre 
turizm eğitim kurumlannın verimsizliği 
ortalama %80.2'ye ulaşmaktadır ki, bu çok 
büyük bir orandır. Diğer bir ifadeyle söz 
konusu eğitim kurumlannın etkenliği 
% 1 9.8 olarak görülmektedir (Ağaoğlu 
199 1 ,  s. 1 2 1 ). 

Bu nedenle, en iyi yatınmlardan birinin. 
insana yapılan yatınm olduğuna inanarak; 
turizm eğitimini dünya standartıanna ulaş
tırmak için gerekli bütün yatınmlann acilen,. 
yapılması hem turizm sektörünün gele
ceğini garanti altına almaktır hem de mev 
cut eğitim sisteminde yetişen elemanların 
%80'inin başka sektörlere kaçmalarım ön
leyerek emek-para israfı önlenecektir 
(Ağaoğlu 1 99 1 ,  s. 1 20). 

"" 

Emek -para ve zaman harcamasına son
verip; turizm sektöründe tesisler seviye
sinde yakaladığımız dünya standartıann 
hizmet düzeyindede yakalamak için; devlet 
özel sektör ve sendikal kuruluşlar işbirliği 
içinde olmalı karşılıklı destek ve koordi· 
nasyon ile hareket etmelidirler. Ancak bu 
şekilde sektörün eleman açığını giderme 
ve düzenliliğini sağlamak mümkün ola-
caktır (Türsab 1 993, s. 47). · � 

Gerekli olan bu iyi niyetli dilekleri� 
hayata geçirilerek eğitim veren kurum
larımızın şu eksiklikleri giderilmeli dir: � 

• Uzman eğitici yetersizliği, 

+ Dökümanter belge eksikliği , 

• Uygulama imkanlannın yetersizliği, 

• Turizm ve Otelcilik eğitim standart
larının belirlenmeyişi, 

• Stajlar konusunda okul-otel koor
dinasyonunun eksikliği , 

• Sektörün özelliğine uygun gelişe 
araç-gereçlerin okullarda bulunmaması 

+ Turizm eğitiminde öneml i  bir yeri 
olan yabancı dil eğitiminin gerekli stan_. 
darta ulaşmaması, 
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• Turizm sektörünün bölümlerinin 
ihtiyaç oranlannın belirlenmemesi ve 
basma kalıp öğrenci yetiştirilmesi (Türsab 
1 993, s. 42). 

IV. TURilM EGiTiWNDE I'IISlfK YÜKSEK 
OKUUARININ GEREGi 

1 .  Meslek yülcsakokUUarmm konUDil 

Meslek Yüksekokullannı Turizm ve 
Otelcilik bölümleri Üniversitelerimizin 
bünyesinde iki yıllık eğitimle önlisans 
diploması veren eğitim kurumlanmızdır. 
Turizm eğitimi veren kurumlar açısından 
da ara kademe dediğimiz sektörün ihtiyaç 
duyduğu elemanlan yetiştiren okullar 
durumundadır. Lise sev i yesindeki turizm 
eğitimi ile sektörün alt kademe personel 
ihtiyacı karşılanırken, 4 yıllık yüksek
okullada da üst kademe personel açığını 
kapatma amacı taşımaktadır (Timur 1 992, 
s. 52) . . 

Eğitim sürecinde ortaya çıkan eksik
likler ve aksaklıklann giderilmesi, eğitim 
veren kuruınıann eksiklikleri ve yapısal 
sorunlan ile büyük ölçüde bağdaşmaktadır. 
Bu alanlarda yeni düzenlemelere gidil
mediği sürece çözüm yollanna kavuşmak 
mümkün gözükmemektedİr. Çözüme gi
den ilk adım ise soruruann belirlenme
sinden ve varlığının kabul edilmesinden 
geçmektedir. Eğitim kurumlannın sektörü 
besleyen anadamar olduğunun görülmesi 
ve gereken önem in, özenin turizm le ilgili 
her kurum tarafından gösterilmesi bir zo
runluluk olarak ortaya çıkmaktadır (Türsab 
1 993, s. 42). 

Mesleki turizm eğitimi ; turizm sektö
rünün ihtiyaç duyduğu, kişilere; yenilikleri, 
mesleki beceri kazandırmayı hedefleyen 
bir eğitim şeklidir. Turizm endüstrisinin 
temel öğesi insandır. Emek yoğun bir 
üretime dayalı olması nedeni yle ihtiyacın 
ön planda turulmasını gerektirir (Timur 
1 992, s. 53). 

Sektörün özellikle ara personele olan 
! ihtiyacı dikkate alındığında Meslek Yük
sekokullan düzeyinde uygulanan eğitim 
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programlannın meslek derslerinden çok; 
işletme, pazarlama, muhasebe gibi dalların 
ağırlıklı olarak sürdürülmesi ve uygulamalı 
eğitimi gerektiren bu dalda, eğitimin bu 
yönünün eksik bırakılması mezunların iş 
bulma şansını olumsuz yönde etkilemek
tedir (Ünlü 1 99 1 ,  s. 1 15). 

Ara yönetim kademesinin ihtiyaç duy
duğu personelleri yetiştirmeye çalışan 
Meslek Yüksekokullan gayeleri iyi be
lirlenememiş olmasına rağmen iki yıl için
de sayılan % 100'den fazla artışla 45 ci
vanna ulaşmıştır. Bu okullardan mezun 
olanlann, ancak % 1 5  civannda sektörde 
çalıştığı ortaya çıkmaktadır. Bu durumda 
bize okullan n yeniden bir yapılandırma ile 
verimliliğinin artınıması gereğini ortaya 
koymaktadır (Aksü 1 992, s. 28). 

Mevcut eğitim modellerinin yetersiz
likleri gözönüne alındığında çok ortamlı 
bir eğitim modelinin kurulum işletilmesi 
rasyonel bir çözüm olarak ortaya çık
maktadır. Kurulacak eğitim modeli eğitim 
araçlannın yerinde kullanılmasının yanı 
sıra, sektörün kurulu kapasitesinin okul
laştınlmasınıda beraberinde getiren bir 
sistem olmalıdır (Ünlü 1 99 1 ,  s. 7 1  ) .  

2. Meslek yülcsakolrularm atidiiiic 
kazandırılinam geraği 

Meslek Yüksekokullan turizm eğitimi, 
sadece otelcilik sektörü için personel ye
tiştirmeye çalışmakta, bu durumda sek
törün eleman sorununun çözölmeyeceği 
anlaşılmakta; verimli bir turizm eğitim 
modelinin doğrudan ve dolayıl ilgili her 
kesimin ihtiyacına cevap verebilecek şe
kilde uygulamaya konması hayatiyet arz 
etmektedir. Günümüzde, maalesef gayeleri 
ve hedefleri iyi saptanmamış MYO'lan 
Turizm ve Otelcilik bölümleri; turizm 
saçayağının ulaştırma ve hizmet pazar
laması pek önemsememekle beraber, tu
rizm eğitimine devam etmekte ve yine 
malesef bu eğitimden geçenlerin büyük 
birçoğunluğu sektörde çeşitli sebeplerden 
dolayı çalışmamaktadır (Aksü 1 992, s. 28). 
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Turizm sektöıiinün ihtiyacı olan ni
telikli işgücünü sağlayacak kaynaklarını 
(eğitim kunımlannın) nicelik ve nitelik 
olarak yetersiz kalması ve belirli bir stan
dattıaşmayı beraberinde getirmemesi baş
ka teknolojilerin devreye sokulmasını 
gerekli kılmaktadır. Sektör kamu ve eğitim 
kurumu bağlantısı sürdürecek kurulu tesis 
kapasitelerinin eğitim amacıyla kullanıl
masını sağlayacak çok ortanılı bir eğitim 
sisteminin kurulması zorunludur (Ünlü 
1 99 I , s. 1 1 5). 

MYO'lan eğitim programlan yeniden 
gözden geçirilerek, eğitimde uzmarılaş
maya gidilmelidir. Turizm sektöıiinde 
konaklama ile seyahat sektöıii tümüyle 
birbirinden aynlmaktadır. Bu nedenle 
MYO'lan Turizm ve Otelcilik bölümleri 
şu alt bölümlerde branşlaşabilir: 

• Konaklama işletmeciliği, 

• Seyahat Acentacılığı ve Tur Ope
ratörlüğü, 

• Gastronomi ve Animasyon, 

• Tanıtma, Planlama ve Pazarlama 
(Özaktaş 1992, s. 85), 

Olaya MYO'lan Turizm ve Otelcilik 
bölümleri açısından bakacak olursak; halen 
mevcut45 Turizm ve Otelcilik bölümüne 

ve aynca bunlardan 1 3'ünün ikinci öğ
retimide olduğu düşünülürse; 5 8  turizm 
.ve Otelcilik bölümünün normal öğretimine 
2.020 öğrenci, ikinci öğretim e 61  O öğrenci 
ve Bilkent Üniversitesi Turizm ve Otelcilik 
bölümüne özel yetenek ve mülakatla 600 
öğrenci olmak üzere; toplam 3.230 öğrenci 
turizm ve otelcilik bölümlerine alınmak
tadır (Esym 1 993, s. 2630). 

Bu öğrenciler45 değişik okulda çeşitli 
seviye ve şekillerde öğrenim görmekte
dirler. Sonuçta bunların ancak % 15-20'si 
sektörde çalışmakta ve büyük miktarda 
emek, para ve zaman israfı olmaktadır. Bu 
nedenle Turizm ve Otelcilik bölümlerinin 
amacına tam anlamıyla ulaşması için; 45 
değişik yörede kurulu olan bu okulların, 
turizm eğitimi için elverişli 1 5-20 çevrede 
toplanması uygun olacaktır. Buralarda 
toplanan okullar, yukarıda belirttiğimiz 
branşlaşmaya yönelik olarak sektörün ih
tiyaç oranlan belirlenmeli ve bu hedefe 
göre her okula 200 öğrenci özel yetenek 
ve test sınavı ile alınmalıdır. Bu sayede hem 
sektöıiin değişik branşlarda ihtiyaç duy
duğu eleman yetişecek hem de dünya 
standartlannda turizm eğitimi gerçekle
şecek böylece yetişen elemanlar, turizm 
eğitimini yeterli seviyede aldığı için sek
törde çalışacak; emek, para ve zaman israfı 

TABLO · 1 :  Ankete cevap veren Meslek Yüksek Oku lu Turizm ve O tekilik Programlan 

ATATÜRK ÜNIVERSITESI 
Erz�rum �YO Turizm ve Otelcilik Bölümü .

. ANADOLÜ ÜNIVERSITEsi 
ESkişehir MYO Turizm ve oı�l'�ilik Bölümü 
ABANT i ZZET BAYSAL ÜNIVERSITESI · 

· Bolu MYO Turizm ve Otelcilik Bölümü 
BILKENT ÜNIVERSITESi 

.. Turizm ve Otelcilik MYO / 
.
. 

.
.
• BOGAZIÇI ÜNiVERSITESI 
Turizm ve Otelcilik MYD 
GAZIOSMAN PAŞA ÜNIVERSITESI 

· ·Niksar MYO Turizm ve Otelcilik Böiü�ü ·.· 

. FlRAT ÜNiVERSlTESI · . · ...• •. 
· .· . · . · . Sosyal Bilimler MYO T�rizm ve Otelcilik Böl9mü KARAELMAS ÜNIVERSITESI · . . .. 

Safranbolu MYO Turizm ve Otelcilik Bölümü MERSiN ÜNIVERSiTESI . 
· Mersin MYO Turizm ve Oteicilik Bölümü NIGDE ÜNIVERSITESI . . . 

Niğde MYOTurizm ve o, elcilik Bölümü 
. MUGLA Ü NIVERSitESI .·.. · · ··••· 

. 
. . 

Muğla MYO Turizm ve Otelcilik BölümÜ SAKARYA ÜNIVERSITESI 
· ·· Sakarya MYO Tu rizlll ve Otel d lik BölÜmü 

ULUDAG ÜNivERSITESI.· . Bursa MYO Turizm ve ôielcilik BölümÜ ' · 
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asgari seviyeye çekilebilecektir (Esym 
1993, s. 26-30). 

V. AN�ET �ÇLARIN.IN 
DEGBILENDIRILPIISI 

1 .  Ankatın amacı 

Meslek yüksekokullan turizm ve otel
cilik bölümlerine yönel ik anket çalışma
mızın amacı; sayılan 45'i aşan turizm ve 
otelcilik bölümlerinin mevcut durumlan, 
eksiklikleri, hedefleri ve beklentilerini 
öğrenmek amaçlanarak, etkinliklerinin 
artıniması için öngöıüş elde etmek amaç
lanmıştır. 

2. Ankatin kapsan 

Anket kapsamına; Üniversitelerimizin 
MYO'lan bünyelerinde faaliyet gösteren 
Turizm ve Otelcilik bölümleri dahil edilmiş 
ve 45 okuldan tesadüfi yöntemle seçilen 
25 bölüme anket formu gönderilmiş; 
bunlardan 1 3'ü anketimize direkt olarak 
katılmış olup ikisi kuruluş aşamasında 
olduğu için anketimize katılmaını ş, diğer 
10 okuldan ise hiç bir cevap alınama
mamıştır. 

3. Ankatın dağarıandlrllmosı 

Ankete katılan eğitim kurumlanmızın 
genel durumlanru değerlendirecek olursak, 
şu sonuçlara ulaşmak mümkündür: 

• Öğretim elemanları (özellikle mes
leki derslerde) yeterli görülmemektedir, 

• Okul binalan turizm eğitimi için, 
özellikle uygulama için elverişli değildir, 

• Staj süreleri yetersiz ve stajerlere 
sektör gerekli kolaylığı sağlamamaktadır, 

• Öğrencilerin mezuniyetten sonra 
sektörde çalışma oranlan düşüktür, 

• O kullanınız ın büyük bir çoğunluğu 
(%92.4), bu bölümlere öğrenci alımının 
özel yetenek ve mülakatla alınması yo
lunda hemfıkirdirler, 

• Okullanmızın tamamı, okullannın 
o yörede açılmasını isabetli görmüşlerdir. 
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Fakat bu durum bize göre kendini savunma 
duygusunun bir sonucudur. Araştırma
larımıza göre bu yörelerin bir çoğu tu
rizmde oldukça geri olan yörelerdir. Ör
neğin Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi Ahlat 
ve Adilcevazda turizm ve otelcilik bö
lümleri bulunurken, Türk turizminde 
önemli yeri olan Alanya'da böyle birokul 
yoktur. 

V. SONUÇ 

Ülkemiz turizmi,  konaklama tesisleri 
yatınmda gösterdiği başanyı, eğitim ala
nında gösterememiştir. Bu nedenle ül
kemize yönelik talep fazlası dönemi aşıl
dıktan sonra, sektörde eğitilmiş personelin 
önemi anlaşılmıştır. 

Bütün bunlara rağmen vakit çok geçmiş 
sayılmaz. Son yıllarda turizmde gözlenen 
turistik ürün çeşitlernesi çalışmalan ile yeni 
bir canlılık kazanacak olan turizmimizi 
ikibinli yıllara taşıyacak olan personel 
eğitimine gereken önemin verilmesi ge
rekir. 

Öte yandan turizmimizin temel sorunu 
olan ara kademe personel açığını kapat
maya yönelik olarak eğitim veren MYO 
Turizm ve Otelcilik bölümlerinin, öğretim 
elemanı ihtiyacı, uygulama bina ve araç
Ianna olan gereksinimleri karşılanmalı ve 
etken eğitim seviyesine ulaştınlması tu
rizmimizin önümüzdeki yıllarda karşıla
cağı muhtemel darboğazlan gidermede 
önemli yer tutmaktadır. 

MYO Turizm ve Otelcilik bölümlerinin 
mevcut verimliliğinin %20 civarında ol
duğu gözönünde bulundurularak; bunun 
sebepleri araştınımalı ve bu okullara öğ
renciler mutlaka özel yetenek ve m ulakat 
sınavı ile alınmalıdır. Bu doğrultuda, tu
rizmle ilgili bütün kurum ve kuruluşlann 
işbirliği içinde hareket ederek turizmin 
temel sorunlannda olan kalifiye eleman 
açığının kapatılınası gereklidir. 

Kalifiye eleman sorununu temel olarak 
görmek buna bağlı olarak ortaya çıkacak 
diğer sorunlanda bertaraf etmede önemli 
rol oynayacaktır. 

anatolia 

Ara yönetim 
kadamalarinda 
lldyaç duYid• 
parsonann 
YBtlftlrllllllll lçln 
çalifinaiarda 
11111111• MYO'Iar, 
amaçlari iyi 
balri811811111RWS1na 
rağmen, Iki Yilda 
saydart BS'a 
UlafRUfll'. 
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anatolia 

Meslek yüksak 
okullar• müfredat 
proar•ar� yanidan 

gözdMI 118çlrilnlll 
VB har okUl bali 

alanlarda 
UZD11nlaf1111YI 

gitmalidir. 
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ı TABLO - 2: Anket bu�ulannın genel gösterimi 

Tesadüfi yöntemle anket g erilen myo 
Ankete direkt olarak cevap verenler 
Ankete kuruluş aşamasında olup katılmayan 
Ankete hi� katılmayonlar 

Turizm i�etmeciligi ve otelcilik y.o. mezunu 
Turizm alanında yüksek lisanslı 
Turizm alanında doktoralı 
Yurtdışı turizm ihtisaslı 

Tur 

En az 3 yıldızlı 
En az dört yıldızlı 
Beş yıldızlı 

1 3  
2 

1 0  

52.0 
8.0 

40.0 

53.8 
61 .5 
53.8 
23.0 

30.6 
23.4 . 

23.4 
1 5.3 
1 5.3 

EYLÜL - ARALIK 1 995 e 



TABLO · 2: Anket bu�ulonnın genel gösterimi (Devam) 

Bina turizm eğitim için yeterli değil 

Araştırma-geliştirme imkanları sınırlı 

Mesleki dil eğitimi yetersiz 

Turizmin bilincinde, severek seçim 

Boşta kalmamak bir yükseköğrenim görmek için 

Turizmi bilmeden çekinerek geliyorlar fakat, severek 
mezun olup sektörde çalışıyorlar 

Evet 

Hayır 

EYLÜL - ARALIK 1 995 

46.1 
53.8 
38.4 

30.8 
38.4 

1 00 
o 

anatolia 

Mevcut eğitim 
modalarinit 
yat•lizlildarl göz 
önüne aluubğmda 
çok ortan. bir eğitim 
modalinin kurulup 
lflatilmasl rasyonel 
bir çözüm olarak 
ortaya Çikmaktadir. 
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anatolia 
Meslek yüksak 

okullari düzayinda 
uygula• miifradat 

progranül'llll 
maslak derslarindan 

uzak konularda 
yOğunllfiiiiSI, 

mezunlarii if bulma 
f8RSIIII olumsuz yönde 

etkilamaktadir. 
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